ПРОТОКОЛ № 37
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                 5 декабря 2012 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Кан В.Ч. (ООО ПТФ «Пищепромпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Сорокин В.Е. (ООО «Георесурс»),
Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельства о допуске.
2. Рассмотрение материалов и акта проверки члена НП «КубаньСтройИзыскания»  ООО НПО «Геотехника».
3. О приостановке срока действия Свидетельства о допуске ООО «ЛИМБ».
4. Рассмотрение вопроса об истечении срока на исправление замечаний, установленного для ООО «Промышленная строительная компания» и о применении мер воздействия.
5. Рассмотрение вопроса о многократных нарушениях по оплате членских взносов членом Партнерства ООО «Континент».
Первый вопрос.
Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.
Тегай А.И. сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельства о допуске и Приложений к нему, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года  члену Партнерства  ООО «ГОРИЗОНТ».

Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему, без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года следующему члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания»:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему
	Примечание

	1.
	ООО  «ГОРИЗОНТ»
	СРО-И-006-09112009-0068 от 24.09.10г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Козленко А.В., Сорокин В.Е., Тесленко Р.В. с предложением основываясь на решении Совета (Протокол № 02 от 17 января 2012г.) изъять у вышеназванного члена Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему, и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.
Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение о замене Свидетельства о допуске члену партнерства ООО «ГОРИЗОНТ»  с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему, с выдачей  Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему без изменений по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Второй вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению меры дисциплинарного воздействия к ООО НПО «Геотехника»  за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №4 от 03.12.2012г.).

В результате плановой проверки члена Партнерства ООО НПО «Геотехника» были установлены следующие нарушения:

- срок действия имеющегося договора страхования истек, действующий  договор страхования предприятием не предоставлен;

- срок действия удостоверений о повышении квалификации двух специалистов истек, новые удостоверения к проверке не представлены.
- срок действия договора аренды офисного помещения истек, предприятием не представлен договор, заключенный на новый срок.
Выступили:  Кан В.Ч., Козленко А.В.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в Партнерстве правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, выданное ООО НПО «Геотехника»  сроком на 60 календарных дней.

Решение:

Применить к ООО НПО «Геотехника» меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства СРО-И-006-09112009-0114 от 28.12.10г. сроком на 60 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.
Слушали:
Хлебникову Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению меры дисциплинарного воздействия к ООО «ЛИМБ» за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №4 от 03.12.2012г.).

ООО «ЛИМБ» ни в ходе проверки, ни в установленный решением Совета НП «КубаньСтройИзыскания»  срок в 30 дней не устранило замечания.
Выступили:  Лукманов Т.А., Бражников А.А.: учитывая, что ООО «ЛИМБ» ни в ходе проверки, ни в установленный решением Совета НП «КубаньСтройИзыскания»  срок в 30 дней не устранило замечания, предложить Совету принять решение о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «ЛИМБ», сроком на 60 календарных дней.

Решение:

Применить к ООО «ЛИМБ» меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства СРО-И-006-09112009-0062 от 07.09.10г. сроком на 60 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый  вопрос.
Хлебникову Т.П. и Тегай А.И. об истечении срока на исправление замечаний, установленного для ООО «Промышленная строительная компания» и о применении мер воздействия.
Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «Промышленная строительная компания» не исправлены замечания, выявленные в ходе проверки, в установленный срок. Кроме того, предприятием ООО «Промышленная строительная компания» не оплачены членские взносы за 2, 3, 4 кварталы 2012г
Выступили: Сомова Э.О., Тесленко Р.В.:   учитывая, что ООО «Промышленная строительная компания» в установленный решением Совета срок в 60 календарных дней не устранило замечания, предложить Совету принять решение о прекращении действия Свидетельства о допуске № СРО-И-006-09112009-0001 от 16.08.10г. на основании п. 3  ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «Промышленная строительная компания»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений
	Не соответствует/ Прекратить действие Свидетельства о допуске

Решение:

Прекратить действие Свидетельства о допуске № СРО-И-006-09112009-0001 от 16.08.10г. на все вышеперечисленные виды работ,  на которые было выдано Свидетельство члену партнерства  ООО «Промышленная строительная компания».

 Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Пятый вопрос.

Хлебникову Т.П., Тегай А.И. о многократных нарушениях по оплате членских взносов  членом Партнерства ООО «Континент».

Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «Континент» более трех кварталов не оплачиваются ежеквартальные членские взносы, а также учитывая, что  в установленный срок до 30.11.2012 года ООО «Континент» не погасило сложившуюся задолженность
Выступили: Лисиченко Н.И., Лукманов Т.А.: учитывая, что предприятием ООО «Континент» в установленный срок не была погашена задолженность по членским взносам, предложить Совету принять решение о прекращении действия Свидетельства о допуске СРО-И-006-09112009-0059 от 07.09.10г. на основании п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ.
	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «Континент»
	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4.Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
	Не соответствует/ Прекратить действие Свидетельства о допуске

Решение:

Прекратить действие Свидетельства о допуске № СРО-И-006-09112009-0059 от 07.09.10г.  на все вышеперечисленные виды работ,  на которые было выдано Свидетельство члену партнерства  ООО «Континент».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
4